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Zvláštní velkolepá nabídka pro kandidáty v zápase !
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OMAHA

20000 hlasů
auBanaunaanaalwiua

přídavkem

pro vás
fit iifiimMoaaMM—maM

Odveďte SI500 za

Noné předplatné

před 10 hodinou

2 června 1916

"Nabídka na

zvláštní kupon"
skončí

2 června 1016

JAN KNÉZÁCEK DOTRPÉL

I'u dlouhé chorobě skonal v pá

lek odpoledne V ':- - lnul znám'

li vážený ohcjindnik zdejší jmu

Jan Knézáéek ve věku "S IH ve

svém domě r 14:s:{ ii jíž 14 ul -

KuMf kamlidit v zípfiKc který mcj kvétncui I í# I íí a 2

écivnem (llb odvede v eelku )H'(KI za nové' předplatné obdrží

"ZVlÁhTUÍ KUPON" na L'0000 hlasů pídavkem Dále každé nové

ku předu zaplacené předplatné píínene obvykl poéet hlasu ilodaleéné
l! tomuto přídavku pravidelné vydaných

Každý kandidát může "ZVLÁŠTNÍCH KUrONU" nu 'lt)(MÍ
hlaMi získal tolik ku kolika jeho neb její ráznost jej nebo ji oprav-

ňuji J'aklí súéaslnéný muže odvedl í v cené +'1000 nového předplat-
ného tu přinese mu to 100'0 hlnxfi píída vkera j za +loO') Iři
"ZVLÁŠTNÍ KUPONY" éili mm hlasu

$5QO ve slaté
Ahvchom odměnili Iv kdož zvlástc béhem (éo nabídky jsou
bude zvláštní cena +Ó00 ve zlaté udělena každému kandidátu

jemuž se podá r í dva "ZVLÁŠTNÍ KUPONY" získat To jext každé-

mu úéaslníku který odvede ifWIOO za nové předplatné bude vypta-

li no $500 VE ZLATÉ za zvláštní snahu již v uréeném éam vynaložil

"ZVLÁŠTNÍ KIPONV" na 20000 hlasu pí hlávkem budou ihned

vy taveny po uzavření nabídky na den 2 ěervna a k dohru kandidátů
hlcíí je získali připočteny +VIIU ceny na hotovosti budou postou
iiáshwlujíeího dne rozeslány

l'řeipokládá se že pouze několik těch e íádost i véjsícb sbérltelíl
hlasu získá "ZVLÁŠTNÍ KITON" nebo ifóOO ve zlaté vyhraje Ná-

sledovně li kdo toho docílí budou proti jiným ve veliké výhodě

Rozhodně žádné lepší nabídky nepřijdou

Ti kdož zanedbají výhody "NAHÍDKV NA ZVLÁŠTNÍ KV-l'ON- "

použiti ztratí ncjkrásnějiu )říležilost zajintit si dobrý včasný
ioiálck 'ykoucjte ncjlepší svoji práci nyní pokud vaše úsilí nej-

více počítá
V žádném jiném éase uedoslnnete na své předplatné tolik hlnsři

jako právě nyní "NAHÍDK A NA Z'LÁŠTNÍ KI'1'ON'" nchmh

opiikována a jest dobrá pouze od kvélna včetně do U června l!t(J

pro vas

JaCi?
Odveďte 53000 za

Nové předplatné

píed 10 hodinou

2 června 1916

"Nabídka na

zvláštní kupon"
skončí

2 června 1916

1'ncházcl z Tíkovii ii Hořic v Král

ťcskéiu Ve čtrnácti letech oi

KtéllOVIll sc n rodiči svvnii do J f i J -

cika a před '2 roky přijel do Am

t ik v a přímo ilo Omaliv I '!# než

MLADÁ MATKA PODLEHLA

NEBEZPEČNÉ OPERACÍ

Ve středu koleni 1 1 hodin v

noci v nemocnici sv losefa když
dříve dala život třem chlapečkům
zemřela manželka II Richtera roi

nika z Murruy Neb 1'an! liíchte

rovu jsouc v těhotném slavii v

lfi roků provozoval obchod tro
errní na rohu 14 a William u'

jeho se vzdal jenom k vuli clu)

robě Myl členem řádu Omaha

144 (' S I' S řádu l'ubický é

1 Z('BJ Tělocvičné Jednoty

Tyrí Táboru Columbus é bfi

Dřcvařú Světa klnlm Starých
Osadníku a boe Itoheniia ě :tl I

A O I' W — Oplakávají odehn-dí- t

jeho mimo manželku dítky

paní Karolina Jdiřatská Žnlic Mi

íatká obe v Omaze Anna Zil

íiiuiulovú v Brainard 'i li a los '

Kneaéek přednosta stanice Ord

Neb sedm vnoučat bratr Karel

obchodník nu již id zeťové a

nevešla ZeHinnlý požíval veliké

úcty vSccli kdož ho žnuli a jako
obchodník vyznaéoval ne vžily

vieini vlastnostini éeského

totiž poctivostí a pn

Ichlivostí

1'ofistalým vyslovuj nní!

upřímnou soustrast

Vykonejte svoji
nejlepsi práci nyni

Nyní je čas ku súčast-nén- í

sc ZÁPASU!

Nyní jest čas pracovat

úterý byla ve svém domově a

chvácena prudkými leďslmi u

proto na radu lékař" Miina'

byla ihned do Onialiy píevecnn
'e středu ráno dr Allisou a di

Oermody přizvedli pani l'icl

terové lcbezpcniill Operaci ít zv

Vykonejte svoji
nejlepsi práci nyni

Vzpružte e a hleďte
se vyiinout ze třídy'

"500" hlasů ÍZ3

Nyni jest pro vis čas

o vykonat!

FMóte nebo navátivte
"Redaktora zápasu v úřadovně"

POKROK PUBLISIIING COflPANY
141719 So 13th St OMAHA NEBRASKA Tel Douglan 2913

Otevřeno každého dne v týdnu od 8 :30 ráno do 9 hodin večer

ejsaeskv řci l'aní IJnhlerová

abyla 1M roky stará l'o operaci
heliem dne nabyla védomí jen uii

lak dlouho abv jí sděleno Inlo

lala život trojěátkúm — vem"s

lilapikúm
Z RUCHU SOKOLSKÉHO přepočítán! ukázalo

že bondy na dlažbu
prošly 300 iilasv

ÚMRTÍ KRAJANA

Ve středu ráno skonal u sv'

NEEYL ODVEDEN

Nuniizc bránit vlast — poněvadž
neumí anglický čístPAN FARÁŘ VRÁNEK

ZASE DOMA
dcery pi Ieny IP tt iierove kra

jan Frant Nesl rojil ve věku 7'i

let 1'fM'házel liMČerovie n Tře

biče na Moravě Do Amerik v při

jel v létech osmdesátých s iiuni

želkou svoji jež lni predchhi nu

Nová jednota
liiiiinard Neb hc nziiaiiuije

že tam byla založena novu jedno
tu Sokolská lir J J Mik ta

jeinník Zaipy Západní b I požá
dán aby tmu zaslal potřebné ná

vody a zakladatelé pečují o to by
niobia být i nová jednota iivtdcini
do Národní Jednoty Soklské

Závody župní v Howells

Mimořádné nvodv župní biubu:
letos odbývány v Howells eb a

déjí se již perlivé prípnivy 'o- -

UKÁZKY PRVNÍ ÚRODY

Z LIBUŠE LOU1SIANA

lUies dojioledne olhiržel krajai:
A Ceelia zlatník nu b! jí ulle

a majitel rozpálily cli pozemku u

ké osady Libuše a bednu s

uk'ikoii první úrod v z jeho

Niidlnrný plny ječmen

dozrávající ji jednozruLu (in:-n-

l rovněž velikého klasu a

zralou ovcm klasu vi lmi pčkinhi
a mIuč sh'iin Mimo 1o ukaku

pícnin v v' horný jetel uaelivv

známý zde pud jun není iokerna

leskaVte lielfar 'e d V'V's

loit to trávu jednu z tejlepšiei:

V pátek vrátil se farář kosMu

kv Václava dp lan Vráuek z

Milwaukce Wix kdež se iinléz'i!

v OHctřování v nejiiorniei sv Srd

co Daří kc mu již dobře a zdrav'

jeho dosáhlo jiodstatného zlepšení
což mu upřímn? přejeme V Mil

wnukec byl plné dva mřsiee

vřřiiost před čtyřmi rok Poo
nával již ixl února ZcmiuIv byl

Včera dopoledne byl hluk 111

zdejší odvodní stanici hluk jehož

příčina jest velmi zajímavou
I litu k mladý Matný jinoch '

lcoiui rh přišel ne sVV lil otcel i

na stanici a chtěl hýli odvedli
Jelínek jest postavy velmi silné i

lilný sloužil také ii iiámoí iiict Ve

již v Kvropc a jcKt pýchou otce

svého Všechno bylo odnylo
ndvoilui komise měla již rado-- t

e získala takového statného ehhi-

Volební komisař Moorliejn!
Iiřeilložil nkrcHiiíin koniiHaÍMuii

Mlllčet llblKlI (Mll'VZdallýe při

předvolbách v otázce vydání dluž-

ních úpisů na "dobré centy " v

okřeji Doulas Illusů bylo od

vzdáno celkem 2!á7l lnuly nu

dlažbu obdržely ]:):)ir kladnýc'i
hlasů a proti l:i(M2 hlasy líoudy
1111 Kradováiií obdržely pro :{71'

a proti Okresní návbulcí

Maiicy pcohlásil že jest toho ná

bledli žc vélšiiut hlasu jež hondy

obdržely jest dostatečnou ku zi
jištění jejich zákonitosti

enem řádu 1'alaeltý ě (
'

It J 1'obřbcii byl dnes na né

iiieeky lirintov nv Man Manuále

uy z českého kostela sv Vneluvu

NEHODA již bl ul Zanechal z le elyři
mieii se un zavnileci nulou muidcery a tri m ny jimž platiz niú

soust rasi i ženy Nyni budou db- - usnesep!Ka i umí naileji nieovu i sv

novu na i oilvoiím Komise zinc in ní župy v v zvány jednoty aby

jmenovaly bratry soudce jim
pícnin jinii li Také pěkné nkáz

íky oiluiee HiV I l't i k cibule
OSLAVENÍ C0TÝCH

DOMINIK FELIX DOKONAL

Ve středu skonal v nemocnici

sv IScruarua v ( ouncii lihi l

nov ch brauihoru Zeb nimi pí t

sla éeistvii jako by ji pravé n
ahra h přinesl p st to vsi chen

již zralé l'o pivní kliii ejc
Kilkuin-- Z ukáek Úrod V j st

V úterý vcéer škvařil krajan l

) Krcjěl sádlo 1'ojediioii vsal

fádlo vystříklo a chytilo
Krejčí byl popáb u v obličeji n sni

min částečné zničen Nyní jcM rei

již leAÍ ale nejvíce lm mrí že

nemůže smáti poiičvatiz mu ptp--
t

leniua jestft pruská Ooiitánte že

I to v několika dnech se lují a

pen Krejčí bude h potom smáti
ŽC to tuk iliiliíe dopadlo Štétíi
bylo ž mu sotiM-d- liiied piipé
li na jMMiioc jinak b by miIvh vy

Vlil tuk itltstné

Neli krajan Oumiuik i uá

uiý zde bývalý horlivý pracoMiík

polkový a národní skočil po
chorobě jež se Ha učili i'l'il j"

ícini ' v llliilši a ejiiii iikulij
iekt (Mldlt IM obv ei loč doblil j

však něco na eo nikdo ueinvshl
nciinií totiž čísli a psuli

anglicky a pinto nemohl býlí pil

jal dosvxku iiriiiáduího To ro

lobilo otce tak že přítomné vy

val aby se šel h jeo sv Celu Zině

nti ii sinpnoval svou ee tak da

leku že I v'

by Josef všcihuy

řepral co jich na stanici byl i

Museli ulti uklidnili a pak
oilešcl

Zpráva o tom v novinách an-

glických zni nějak vyMuéue
jest Jelínek lepším Uežll lilllollý z

tceh ktcli aiitfiiekv UltlI ttle ah

šli u t vojnu v dobA uyncjsi je am

oiuniu iiany prcsie navu ty a po
učeni aby při závodech bylí o

pravdu soudci a nebylo stížnosti
K závoduin budou pozvány vsee'

ny bratrské Župy N 1 S a ov

oez i Výkonný Výbor 1 S

hiea''u 1'btkát pro slet vypru-- '

Up lu i Tunui Itiuie vydáno
ro volání k závotliim

Ze Župy Západní

Společný cviéítcl N 1 s br
lan Sedlák pnjetb' a Ouiaby m

skončí zde své (iindánl lo Ord
Itruiio (Včte a Hittitmitl attl ~

Do (tkbilioniy u Kaiisusit poje le

podílení Velmi pl ílli V ý lil

NAROZENIN

Paní 1 Šuclniiauová na (l a

IIuko ul připravila překvapen
svému iiiancli v sobotu večer din-1-

kvétna na jeho Ulité narozeii!

uy Jelikož bylo dcKlivo nemohli
sc všichni ibuttavíti vzílor touni
že to bylo na tíinúetku zábava m

vylttřiln I'mii Kr 1'řcinmil iieli-cciiým- i

hluvy bluhoprál p Siicb-uittiiov- i

i jeho maiiclee ti byln zre

jiné viděli ž uui SiKdiiiian byl du

ucjvyššl nitry píckviipen kdyi
vřeb poděkoval vinu piítoniným
Ji ho bratr PriuitiŠck brťd na

ni uhy po umní eiu i inuciK
která iinicbi loni ' lniii žil

krajan Felix jivx 2'' roku a yiskiii

si zde Za tu dobu liifiobii plál' I

Ve áb e se Španělskem
I I I

dtch iiebraskéliu nliiku itcchott

SLAVNOST VENÚUNÍ HROlíb

V to děli 's ni bud ' o Ipob

dne upoi ttdaiot na i esk m á

lodoíio htbitnve sbiv nosl eliéen

hrobu biv iiikstiiimi íečuíky jsou

'ied étyíiui rky odeltral %

Omubv ii h doiiivoinii v okiiu Mil

'o So lk kdž se lnu V "din

velmi dobře n I s opojen dolud

dokud lla j hit Ullliži lk l'nt

ni v ítáíí a v říjnu Výkouiiv Ví
pultové [' 1 MitaK jeiu piuurii dvouíndovku tuk že přítomni ne

j iieiiipailue Neiiiťlo by lvtl jdu
jut vmdiisli n i i vvuiváiui k vý

kinéchu b ši l do školv Možná

Ue Jiliutk ťiiá vie inli uéktciv

jvi é-- k a právník I T 'oitva j

I ji

laiiiíliel v Ji st nutnvnt ttv s
mobil se udrži li 11 museli ťiiieiti t

uut rouuii ne uiiiníi lé

hor X J S vyhověl žádosti župy
a uvolil aby br Sedlák iitubl býti
u Župy Západní osni místit šesti
inWeil Návštévii 1111U11 v ťvl- -

IŠKA PRACUJE

Žuhijc "Svoruo!" a fVkn
Sbivuiixkoii Jednotu piu uruku
Dit lt Vyilrtlóžd Celoil desítku

i4 rtdní žrtloliv nu Svornost
ktt-r- é si eriil ťtrálu nu cli ubito

til "Spruvcdliioot" iU
j II A M (

DOZNAU ZKLAMÁNI

Boutlc odpřtl lAdottl jejich

tutal pooMnnll sani um Hen
!ivint%tl Mi ivstnili v i i i i rli in j

i kllliiLlt lliOÍLt l'll I jťtlok ťťll
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til 11
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inináiio bude 1 pHdlýt lt i tul kou

h plHM rt tollionti V li lfjilti
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ho národ kttií bojujíve poi!i
i(ěl éot
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Jw t Pivoňka utnjitct bu

telu ťtb který b im U

křupnu K 1'ivoňky uitluiduu u
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nulu Tyri u 11 Tilocvičuuu Jídoiiíi Lkijio

fc St!!! iji„iiK- -

080BN1
lo Omaliy pliji li tt ubytu

Vuli se v hotelu Ylu 1

M Kuťr Hruiio NVIi 1 ("u- -
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in ni cha i Yl lil Ji don ibt Cil
lotmU Hi Itrtl Sutciknvi

[UMVlÍ' OU t Hi lt luho
K lu I1 st iki HmstiiAi
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Sitr v I ttM i iok

Oitriklnl nudí I bufb" v tstepMl
ienvti m ijitrlúoi XímmIhI 'li

skiruy v Oiu ktrii utb i
tltMkt 14 Huv přrlb'S-ii- t Jrtk íU

uu V}dtr!' "1'unullť'

umu Pvuuiluir Tyri a na Třlu
t viiHmu Jťdiuttt Suku) (tiiiéb -
Ur J J Mik jilutr I Župy U
pudili tnidc tsiiHtvati župu v

liictigu tm sletu Župy Stit- -

o a o u n 1

ill lib- - L ItibMlu VtbMiSi4 11
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U ht pudai 1I0 nht o ídoUti K A

j4U 1'ivimka ptpid n obe tilil i

itítii MMtvt kru jitu tvmtl Nt
ák í lU lluMikťlltl blktl't

kttort uidíbiý ktdimi v Hti

V A tt se v liol b ruh i
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Srb tf í 1'Hkk HoVVlí
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wbťlitMttl lébíbu jrjil pnijtii
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iépUrful iáKrty Mjittbt l

Km(u( Ttk4rn ýnisu
ÍiUU ia ihm1 Lkk niíí

ť l ll i v lu di li nlibl H" v

í J-J-
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IimIuí tiíbtiov budí autiooulilu
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